

Số: /KH-UBND

Quang Tiến, ngày tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng tám (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945- 2/9/2023);
121 năm ngày sinh đồng chí Lê Hồng Phong (06/9/1902-06/9/2023);
93 năm Ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 – 12/9/2023).**

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 29/7/2023 của UBND Thị xã Thái Hòa về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng tám (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945- 2/9/2023); 93 năm Ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 – 12/9/2023).

UBND phường Quang Tiến ban hành kế hoạch triển khai các nhiệm vụ, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Truyền tuyên, giáo dục sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân về truyền thống yêu nước, khí thế hào hùng, tinh thần cách mạng của nhân dân ta dưới sự lãnh đạo của Đảng đã tiến hành cuộc tổng khởi nghĩa Cách mạng tháng tám thành công, khai sinh ra nước CHXHCN Việt Nam.

- Thông qua các hoạt động nhằm ôn lại truyền thống 93 năm Xô Viết Nghệ Tĩnh, 78 năm ngày Cách mạng tháng tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam nhằm khơi dậy lòng tự hào, động viên các tầng lớp nhân dân phát huy tinh thần yêu nước, truyền thống cách mạng, quyết tâm phấn đấu xây dựng quê hương Quang Tiến giàu mạnh, văn minh.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm một cách thiết thực, tiết kiệm, an toàn, tạo được những ấn tượng sâu sắc trong đời sống tinh thần của nhân dân.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG VÀ KẾ HOẠCH CỤ THỂ:

1. Cấp phường:

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại trụ sở UBND phường và đường Trà Lân.
- Tuyên truyền nội dung kỷ niệm trên hệ thống cổng điện tử tại công sở phường và trên hệ thống đài truyền thanh của phường. Thời gian tuyên truyền từ ngày 09/8/2023 đến ngày 15/9/2023.
- Tham gia các hoạt động văn hóa thể thao do thị xã tổ chức.

2. Cấp khối:

- Tổ chức kiểm tra, tháo dỡ những biển hiệu tuyên truyền và cờ đã cũ, rách nát, mờ chữ; các băng rôn, khẩu hiệu quảng cáo treo trên cột điện trên địa bàn khối.
- Sắp xếp, trang trí nhà văn hóa khối.
- Tổ chức tổng dọn vệ sinh, xử lý rác thải tại địa bàn khối quản lý.
- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại nhà văn hóa, các tuyến đường và tại các hộ gia đình.

- Tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh các khối những nội dung của các ngày lễ.

- Thời gian tuyên truyền từ ngày 10/8/2023 đến ngày 15/9/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công chức văn hóa:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch hoạt động kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng tám (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945-2/9/2023); 121 năm ngày sinh đồng chí Lê Hồng Phong (06/9/1902-06/9/2023); 93 năm Ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 – 12/9/2023).

- Chỉ đạo các khối tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng các ngày lễ.

2. Ban cán sự các khối:

- Căn cứ vào tình hình thực tế để tổ chức các hoạt động Văn hóa – thể thao, tổng dọn vệ sinh, kiểm tra tháo dỡ bảng biểu hư hỏng, xử lý rác thải, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại địa bàn khối quản lý .

***) Một số câu khẩu hiệu tuyên truyền:**

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945- 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023)!

2. Tinh thần Cách mạng Tháng tám và Quốc khánh 2-9 muôn năm!

3. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

4. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

5. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

6. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

7. Nhiệt liệt chào mừng 93 năm Ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930-12/9/2023).

8. Tinh thần Xô Viết Nghệ Tĩnh đời đời bất diệt!

9. Tiếp tục đẩy mạnh công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ vững chắc tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm cách mạng tháng tám và Quốc khánh 2/9; 121 năm ngày sinh đồng chí Lê Hồng Phong 06/9; 93 năm Ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh 12/9 của UBND phường Quang Tiến. Yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, ban cán sự các khối căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT & DL Thị xã;
- TT VH TT - TT Thị xã;
- TT Đảng ủy - TT HĐND phường;
- CT, PCT UBND phường;
- TT UBMTTQ phường;
- Các ban ngành liên quan;
- BCS 08 khối;
- Lưu VT, VH.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Hoài Thương